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A. Vývoj počtů MSP v ČR dle počtu zaměstnanců 

 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zam 858 938 865 737  879 113 113 903 903 846 969 689 

1-5 198 754 203 609 199 883 198 231 204 355 196 232 

6-9 28 247 28 513 28 679 28 783 29 016 28 468 

10-19 25 102 25 184 25 572 23 708 25 853 25 366 

20-24 5 656 5 645 5 781 5 784 5 788 5 560 

25-49 11 877 12 066 12 216 12 270 12 349 12 291 

50-99 7 000 7 132 7 380 7 450 7 605 7 394 

100-199 3 295 3 309 3 382 3 391 3 475 3 364 

200-249 629 626 634 648 651 609 

CELKEM 1 139 498     1 248 763 

 

Srovnání počtů MSP do 19 zaměstnanců v ČR (2015 a 2020) 
 
 

   
  Graf AMSP ČR, data ČSÚ 
 

1) Tento materiál obsahuje data za podnikatelské subjekty bez zaměstnanců (fyzické osoby 
podnikající dle živnostenského zákona - OSVČ a dalších zákonů) a za malé a střední podniky 
(do 250 zaměstnanců) – zde celkově MSP  
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Srovnání počtů MSP od 20 do 250 zaměstnanců v ČR (2015 a 2020) 
 

  
  Graf AMSP ČR, data ČSÚ 
 
 
 

B. Vývoj počtů MSP v jednotlivých krajích ČR a jejich podíl 
na celkovém počtu ČR (2015 – 2020) 

 
 

Praha 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 150 712 15413 162 233 168 385 170 643 196 237 

1-5 54 761 56 317 53 513 53 049 57 004 53 048 

6-9 6 896 6 895 6 889 6 989 7 215 7 018 

10-19 5 986 6 031 6 162 6 193 6 273 6 136 

20-24 1 304 1 351 1 388 1 413 1 401 1 323 

25-49 2 497 2 613 2637 2 689 2 800 2 718 

50-99 1 547 1 539 1 616 1 640 1 668 1 627 

100-199 799 838 861 882 922 857 

200-249 167 161 162 159 158 160 

CELKEM 269 124     224 669 

Podíl na ČR  23,6 %     18 % 

 

Středočeský kraj 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 117 581 119 308 121 560 125 422 128 528 134 755 

1-5 19 283 9 774 19 610 19 493 19 783 19 358 

6-9 2867 2 728 2750 2 827 2 804 2 753 

10-19 2 459 2500 2491 2 436 2 461 2 450 

20-24 546  580 571 576 603 583 

25-49 1 195 1 184 1 220 1 239 1 252 1 237 
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50-99 677 678 693 692 723 706 

100-199 287 289 307 319 320 324 

200-249 52 51 53 51 57 49 

CELKEM 144 947     162 215 

Podíl na ČR 12,7 %     13 % 

 

Jihočeský kraj  
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 53 117 53 478 53 862 55 014 55 826 57 141 

1-5 10 601 10 644 10 358 10 255 10 436 10 173 

6-9 1 501 1 502 1 542 1 514 1 487 1 451 

10-19 1 273  1 301 1 305 1 316 1 358 1 319 

20-24 325 286 311 309 292 297 

25-49 692 698 685 687 688 695 

50-99 409 427 437 444 438 425 

100-199 173 169 162  169 181 175 

200-249 30 30 29 28 21 25 

CELKEM 66 848     71 701 

Podíl na ČR 5,9 %     5,7 % 

 

Plzeňský kraj 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 44 656 44 645 44 447 45 191 45 646 46 899 

1-5 8 634 8 728 8 683 8 609 8 871 8 673 

6-9 1 248 1 296 1 339 1 312 1 280 1 264 

10-19 1 156 1 169 1 154 1 178 1 204 1 166 

20-24 269 259 287 277 260 270 

25-49 569 566 561 577 569 563 

50-99 355 371 388 391 391 391 

100-199 178 186 182 175 179 170 

200-249 34 31 36 38 40 37 

CELKEM 57 099     57 433 

Podíl na ČR 5 %     4,6 % 

 

Karlovarský kraj 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 20 667 20 180 19 821 19 898 20 018 20 397 

1-5 4 574 4 544 4 482 4 395 4 406 4 280 

6-9 624  658 640 635 640 634 

10-19  572 571 576 580 587 548 

20-24 130 112 131 136 110 113 

25-49 277 274 266 250 272 267 

50-99 177 193 200 205 195 183 

100-199 79 78 81 81 77 74 

200-249 15 16 15 10 15 14 

CELKEM 27 115     26 510 

Podíl na ČR 2,4 %      2,12 % 
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Ústecký kraj 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 50 062 49 899 49 725 50 903 52 111 53 913 

1-5 11 313 11 472 11 241 11 159 11 212 10 803 

6-9 1 517 1 582 1 603 1 552 1 591 1 537 

10-19 1 402 1 367 1 368 1 398 1 373 1 332 

20-24 284 293 291 318 316 271 

25-49 665 650 655 643 645 654 

50-99 411 422 432 440 466 456 

100-199 221 222 226 222 207 200 

200-249 32 34 39 38 39 33 

CELKEM 65 907     69 199 

Podíl na ČR 5,8 %     5,54 % 

 
Liberecký kraj 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 34 909 35 215 35 494 36 305 36 942 37 788 

1-5 6 495 6 629 6 592 6 574 6 662 6 509 

6-9 938 941 951 938 961 920 

10-19 884 879 893 887 887 872 

20-24 187 190 187 194 211 198 

25-49 401 419 424 398 391 400 

50-99 268 263 274 287 301 287 

100-199 102 107 115 117 118 111 

200-249 16 18 16 16 17 10 

CELKEM 44 200     47 095 

Podíl na ČR 3,9 %     3,8 % 

 
Královéhradecký kraj 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 47 354 47 620 47 521 48 139 48 836 49 887 

1-5 8 452 8 622 8 503 8 502 8 597 8 393 

6-9 1 358 1 375 1 345 1 376 1 399 1 369 

10-19 1 125 1 129 1 160 1 113 1 145 1 122 

20-24 279 269 259 284 266 271 

25-49 605 602 614 599 597 581 

50-99 332 353 358 353 350 351 

100-199 152  145 150 149 155 156 

200-249 29 24 23 30 32 30 

CELKEM 59 534     62 160 

Podíl na ČR 5,2 %     5 % 

 
 

Pardubický kraj 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 39 894 40 197 40 524 41 655 42 560 43 742 

1-5 7 410 6 658 7 683 7 558 7 701 7 536 
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6-9 1 221 1 223 1 198 1 213 1 244 1 215 

10-19 1 121 1 123 1 108 1 114 1 112 1 104 

20-24 257 266 268 253 260 268 

25-49 563 586 596 585 582 586 

50-99 327 334 356 365 363 347 

100-199 156 139 135 139 139 136 

200-249 31 34 36 26 37 35 

CELKEM 50 980     54 969 

Podíl na ČR 4,5 %     4,4 % 

 

Kraj Vysočina 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 39 932 40 278 40 435 41 588 42 631 43 463 

1-5 6 954 7 079 7 093 6 989 7 152 6 920 

6-9 1 140 1 145 1 166 1 182 1 116 1 171 

10-19 959 968 981 994 1 021 1 013 

20-24 228 216 228 229 219 192 

25-49 535 551 547 557 537 562 

50-99 342 352 356 347 352 335 

100-199 149 137 139 142 154 146 

200-249 30 28 31 34 28 27 

CELKEM 50 269     53 829 

Podíl na ČR 4,4 %     4,3 % 

 

Olomoucký kraj 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 43 323 43 121 43 574 44 865 45 967 47 212 

1-5 9 744 10 152 10 043 9 879 9 921 9 549 

6-9 1 441 1 505 1 507 1 530 1 492 1 499 

10-19 1 422  1 339 1 398 1 403 1 427 1 363 

20-24 318 321 295 301 289 296 

25-49 632 638 671 668 648 638 

50-99 369 367 364 369 393 397 

100-199 190 202 198 184 190 181 

200-249 23 21 20 26 29 29 

CELKEM 56 040     61 164 

Podíl na ČR 4,9 %     4,9 % 

 

Moravskoslezský kraj 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 74 807 75 114 76 199 78 920 80 740 83 300 

1-5 18 393 18 821 18 731 18 412 18 742 18 185 

6-9 2571 2 655 2 634 2 655 2 663 2 579 

10-19 2 261 2 237 2 329 2 396 2 353 2 330 

20-24 506 510 531 485 528 485 

25-49 1 140 1 129 1 147 1 169 1 169 1 190 

50-99 612 649 678 679 705 671 
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100-199 289 277 292 280 284 280 

200-249 59 65 65 74 64 58 

CELKEM 100 638     109 078 

Podíl na ČR 8,8 %     8,7 % 

 

Zlínský kraj 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 46 449 46 685 46 964 48 017 48 823 49 885 

1-5 9 254 9 491 9 538 9 460 9 578 9 234 

6-9 1 453 1 486 1 494 1 494 1 505 1 511 

10-19 1 428 1 428 1 445 1 437 1 406 1 391 

20-24 296 306 318 320 333 313 

25-49 660  669 693 682 682 700 

50-99 391 394 393 411 411 396 

100-199 184 180 189 184 185 187 

200-249 34 44 39 45 40 37 

CELKEM 60 149     63 654 

Podíl na ČR 5,3 %     5,1 % 

 

Jihomoravský kraj 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Bez zaměst. 95 475 95 884 96 834 99 544 101 795 105 105 

1-5 22 886 23 678 23 813 23 867 24 290 23 571 

6-9 3 472 3 527 3 621 3 566 3 619 3 547 

10-19 3 054 3 142 3 202 3 263 3 246 3 220 

20-24 727 686 716 689 700 680 

25-49 1 446 1 487  500 1 527 1 517 1 500 

50-99 783 790 835 827 849 822 

100-199 336 340 345 348 364 366 

200-249 77 70 69 73 74 65 

CELKEM 128 256     138 876 

Podíl na ČR 11,3 %     11,1 % 

 
 

Srovnání počtu MSP v jednotlivých krajích ČR  
 
 Ze statistických údajů lze zjistit počty MSP v jednotlivých krajích ČR, nicméně 
je nutno brát v úvahu, že vlivem rozdílné velikosti krajů, jejich počtů obyvatel a 
ekonomické struktury mají tyto počty MSP pouze relativní srovnatelnost. 
 Nejpočetnějšími podnikatelskými subjekty jsou podnikatelé bez zaměstnanců 
(převážně OSVČ) a malé podniky do 19 zaměstnanců.   

Nejvyšší počet podnikatelů bez zaměstnanců je v Praze (196 237), ve 
Středočeském kraji (134 755) a Jihočeském kraji (105 105); nejmenší počty jsou 
naopak v Karlovarském kraji (20 397), v Libereckém kraji (37 788) a kraji Vysočina 
(43 463). 
 Nejvíce MSP ve skupině 1-5 zaměstnanců působí v Praze (53 048), 
Středočeském kraji (19 358) a v Jihomoravském kraji (23 571).   
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 Nejmenší počty MSP ve skupině 1-5 zaměstnanců jsou v Karlovarském kraji 
(4 280), kraji Vysočina (6 929) a Libereckém kraji (6 509). 
 Skupina MSP 6-9 zaměstnanců je nejvíce zastoupena v Jihomoravském kraji 
(3 547) dále v Praze (2 753) a Středočeském kraji (2 753). Naopak nejméně MSP ve 
skupině 6-9 zaměstnanců je v Karlovarském kraji (634), v Libereckém kraji (920) a 
v Kraji Vysočina (1 171). 
 Skupina MSP 10-19 zaměstnanců je v regionech mezi všemi MSP stále 
relativně silně zastoupena. Nejvíce podniků je v Praze (6 136), v Jihomoravském kraji 
(3 220) a Moravskoslezském kraji (2 330). Nejméně podniků této skupiny je 
v Karlovarském kraji (548), v Libereckém kraji (872) a v Kraji Vysočina (1 013). 
 Ve skupině podniků s 20-24 zaměstnanci je nejvíce takových podniků v Praze 
(1 323), v Jihomoravském kraji (680) a ve Středočeském kraji (583). Nejnižší počty 
podniků této skupiny jsou evidovány v Karlovarském kraji (113), Libereckém kraji (198) 
a v Kraji Vysočina (192).     
 Skupina podniků s 25-49 zaměstnanci je nejpočetnější v Praze (2 718), v 
Jihomoravském kraji (1 500), a ve Středočeském kraji (1 237). Nejméně je podniků 
této skupiny v Karlovarském kraji (267), v Libereckém kraji (400) a v Kraji Vysočina 
(562).   
 Skupina podniků s 50-99 zaměstnanci je nejpočetnější v Praze (1 627), 
v Jihomoravském kraji (822) a ve Středočeském kraji (706). Nejméně je podniků této 
skupiny v Karlovarském kraji (183), v Libereckém kraji (287) a v Kraji Vysočina (335). 
 Nejvíce podniků ve skupině 100-199 zaměstnanců je v Praze (857), 
v Jihomoravském kraji (366) a ve Středočeském kraji (324). Naopak nejméně jich sídlí 
v Karlovarském kraji (74), v Libereckém kraji (146) a v Pardubickém kraji (136).   
 Střední podniky s 200-250 zaměstnanci jsou tradičně nejvíce usazeny v Praze 
(160), dále v Jihomoravském kraji (65) a v Moravskoslezském kraji (58). Nejmenší 
počty těchto podniků jsou v Libereckém kraji (10), v Karlovarském kraji (14) a v Kraji 
Vysočina (27).  
 

Srovnání počtů MSP v jednotlivých krajích (2015 – 2020) 
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 Ve všech krajích, s výjimkou Karlovarského, došlo v období let 2015 – 2020 
k mírnému zvýšení počtu MSP. Největší přírůstek počtů MSP v tomto období 
zaznamenala Praha (119,8 %) a Středočeský kraj (111,9 %), dále Olomoucký kraj 
(109,2 %) a Moravskoslezský kraj (108,4 %). V Karlovarském kraji došlo k poklesu 
počtu MSP o 2,2 % a k velmi malému vzrůstu počtu MPS došlo též v Plzeňském kraji 
o 4 % a v Ústeckém kraji o 5 %.  

 

  
 
 

C. Struktura národního hospodářství podle velikosti subjektů a 
převažující činnosti (data dostupná pouze k 31. 12. 2019) 

 

 Registrované 
subjekty 

0 1-5 6-19 20-249 

CELKEM 2 892 452 2 600 942 204 355 54 871 29 868 

Zemědělství, lesnictví a 
rybářství 

 
134 695 

 
123 834 

 
7 543 

 
2 039 

 
1 265 

Těžba a dobývání 903 673 94 68 56 

Zpracovatelský průmysl 903 673 94 68 56 

Výroba a rozvod elektřiny, 
plynu, tepla 

10 578 8 486 1 224 441 393 

Stavebnictví 335 443 308 098 19 624 5 729 1 930 

Velkoobchod a maloobchod 618 094 560 679 43 178 10 366 3 634 

Doprava a skladování 76 978 64 020 8 351 3 060 1 412 

Ubytování, stravování a 
pohostinství 

154 947 132 398 16 282 5 065 1 166 

Informační a komunikační 
činnosti 

73 223 65 326 5 491 1 495 818 

Peněžnictví a pojišťovnictví 15 281 13 264 1 395 350 224 

Činnosti v oblasti 
nemovitostí 

176 295 159 650 14 427 1 776 431 

Profesní, vědecké a 
technické činnosti 

386 236 353 380 26 701 4 610 1 456 

Administrativní a podpůrné 
činnosti 

61 195  53 817 4 318 1 383 1 487 

Veřejná správa a povinné 
sociální zabezpečení 

15 749 9 559 3 237 1 934 838 
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Vzdělávání 51 272 39 887 2 510 3 649 5 193 

Zdravotnictví a sociální 
péče 

34 516 4 687 16 130 1 882 1 600 

Kulturní, zábavní a 
rekreační činnosti 

76 126 71 750 3 044 739 556 

Ostatní činnosti 240 556 231 087 7 300 1 591 554 

 Tabulka AMSP ČR, zdroj dat - ČSÚ 

 
 Největší počty registrovaných ekonomických subjektů v roce 2019 byly 
registrovány v sektorech velkoobchod a maloobchod, v profesní, vědecké a technické 
činnosti a ve stavebnictví. Obdobně největší počty jsou rovněž v případě těchto 
sektorů a subjektů nezaměstnávajících žádné další osoby, tj. převážně OSVČ bez 
zaměstnanců. Velký počet malých podniků se rovněž angažuje v sektoru ubytování, 
stravování a pohostinství. Pokud jde o střední podniky, nejvíce jich podniká 
v sektorech vzdělávání, velkoobchod a maloobchod a stavebnictví.    

 

D. Srovnání některých ekonomických ukazatelů MSP 
v období 2010 - 2019 

 
Srovnání počtů MSP v sektorech národního hospodářství 
(1-250 zaměstnanců, hlavní skupiny NACE) 

  2010 2015 2019 

Průmysl                      B+C+D+E 176 167 188 660 198 811 

Stavebnictví                             F 173 802 172 424 183 579 

Obchod                                    G 231 765 241 386 225 257 

Doprava a skladování              H 41 776 38 054 41 452 

Ubytování a stravování              I 60 885 58 591 59 887 

Informační a komunikační 
služby                                        J 35 212 37 907 52 319 

 
Největší růst počtu podniků v období 2010 – 2019 byl zaznamenán u sektoru 

informačních a komunikačních služeb – 49,6 %. V ostatních sektorech byly přírůstky 
počtů podniků nepoměrně nižší (průmysl 12,8 % a stavebnictví 5,6 %). V sektorech 
obchod, doprava a skladování a ubytování a stravování došlo k marginálním snížením 
počtů podniků (-0,8 %, resp. -1,6 % a -1,6 %).  
 

Srovnání mezd (bez OON-statní osobní náklady) MSP v sektorech 
národního hospodářství – data dostupná pouze k 31. 12. 2019 
(1-250 zaměstnanců, hlavní skupiny NACE, tis. Kč) 

 

  2010 2015 2019 

Průmysl                      B+C+D+E 150 507 164 749 208 930 

Stavebnictví                              F 49 936 44 838 58 257 

Obchod                                    G 93 463 98 509 125 871 

Doprava a skladování              H      21 343 25 130 36 568 

Ubytování a stravování              I 14 480 15 886 25 119 

Informační a komunikační 
služby                                        J 24 082 29 444 39 454 
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Největší přírůstek mezd v období 2010 – 2019 si připsal sektor ubytování a 
stravování – 72,2 %, téměř stejného výsledku dosáhl sektor dopravy a skladování 
(71,7 %). Nejnižší růst mezd v tomto období si mohl připsat sektor stavebnictví – 
16,7 % s tím, že v roce 2015 byla úroveň mezd dokonce o 10,1 % nižší, než v roce 
2010.    
 
 
 

Srovnání počtů zaměstnaných osob MSP v sektorech národního 
hospodářství (1-250 zaměstnanců, hlavní skupiny NACE, tis. osob) 

 

  2010 2015 2019 

Průmysl                      B+C+D+E 753 751 762 

Stavebnictví                              F 362 335 348 

Obchod                                    G 535 535 523 

Doprava a skladování              H      139 143 160 

Ubytování a stravování              I 155 151 167 

Informační a komunikační 
služby                                        J 73 82 95 

 
 Největší přírůstky počtu zaměstnaných osob v letech 2010 – 2019 byly 
zaznamenány v sektorech obchod (97,8 %) a stavebnictví (96,7 %). Naopak v sektoru 
průmyslu vzrostl počet zaměstnaných osob v tomto období pouze o 1,6 %, v sektoru 
ubytování a stravování o 7,7 %.   
 
 
 
 

Srovnání tržeb MSP v sektorech národního hospodářství  
(1-250 zaměstnanců, hlavní skupiny NACE, mil. Kč) 

   

  2010 2015 2019 

Průmysl                    B+C+D+E 1 749 661 2 108 606 2 141 604 

Stavebnictví                           F 616 632 564 073 741 925 

Obchod                                  G 2 534 924 2 792 333 3 088 341 

Doprava a skladování            H      277 763 313 957 370 272 

Ubytování a stravování           I 113 211 124 144 180 573 

Informační a komunikační 
služby                                     J 155 749 199 064 284 833 

 
Největší přírůstek tržeb v období 2010 – 2019 byl registrován u sektoru 

informační a komunikační služby – 82,9 %. Rovněž sektor ubytování a stravování 
zaznamenal vysoký přírůstek tržeb – 59,5 %. Nejnižší přírůstek v tomto období je 
zaznamenán u sektoru stavebnictví – 20,3 %; v tomto sektoru došlo dokonce 
k poklesu tržeb mezi roky 2010 a 2015 o 8,5 %.  

 
 



Stránka 12 z 13 
 

Srovnání výkonů MSP v sektorech národního hospodářství  
(1-250 zaměstnanců, hlavní skupiny NACE, mil. Kč) 

 

  2010 2015 2019 

Průmysl                      B+C+D+E 1 488 754 1 779 807 1 782 455 

Stavebnictví                              F 592 014 546 241 720 303 

Obchod                                    G 574 426 627 702 737 420 

Doprava a skladování              H      261 769 296 926 352 475 

Ubytování a stravování             I 102 124 113 361 164 538 

Informační a komunikační 
služby                                       J 143 223 181 696 268 858 

 
Největší přírůstek výkonů v období 2010 – 2019 zaznamenal sektor 

informačních a komunikačních služeb – 87,8 %. Výrazný růst výkonů zaznamenal 
rovněž sektor ubytování a stravování 61,2 %. Ostatní sektory dosáhly v tomto období 
nepoměrně nižších růstů výkonů, nejméně sektor průmyslu (19,7 %).   

 
Srovnání přidané hodnoty MSP v sektorech národního 
hospodářství (1-250 zaměstnanců, hlavní skupiny NACE, mil. Kč) 

 

  2010 2015 2019 

Průmysl                      B+C+D+E 387 350 467 984 522 675 

Stavebnictví                              F 133 409 137 751 177 465 

Obchod                                    G 237 841 273 478 333 907 

Doprava a skladování              H      64 774 81 799 97 003 

Ubytování a stravování             I 32 871 40 282 56 794 

Informační a komunikační 
služby                                       J 54 317 73 402 105 287 

 
Nejvyššího nárůstu přidané hodnoty v období 2010 – 2019 dosáhly MSP 

v sektoru informačních a komunikačních služeb – 93,9 %; vysoký nárůst rovněž 
zaznamenaly sektory ubytování/stravování (72,6 %) a doprava/skladování (49,7 %). 
Nejnižšího růstu přidané hodnoty dosáhl sektor stavebnictví (33 %).    

 
Srovnání investic do dlouhodobého majetku MSP v sektorech 
národního hospodářství (1-250 zaměstnanců, hlavní skupiny NACE,  
mil. Kč) 

 

  2010 2015 2019 

Průmysl                      B+C+D+E 121 389 113 735 128 268 

Stavebnictví                             F 29 426 34 729 53 043 

Obchod                                   G 49 340 53 302 63 450 

Doprava a skladování             H      18 814 23 757 24 600 

Ubytování a stravování            I 7 589 7 637 12 783 

 Informační a komunikační 
služby                                      J 9 204 11 109 18 970 
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Největší přírůstek investic do dlouhodobého majetku byly v tomto období 
zaznamenány v sektoru informačních a komunikačních technologií (vice jak 
dvojnásobek), ve stavebnictví se investice zvýšily o 80 % a ubytování a stravování o 
68 %. Na druhé straně byl nejmenší přírůstek investic v průmyslu – za 10 let pouze 
5,6 % s tím, že v roce 2015 byl dokonce o 6,4 % nižší, než v roce 2010. 
 

 
Závěry: 

- Vývoj počtu podnikatelů bez zaměstnanců a malých a středních podniků 
v letech 2015 – 2020 je charakterizován mírným soustavným růstem počtů 
těchto ekonomických subjektů; 

- V ČR vzrostl počet MSP v období 2015 – 2020 o 9,6 % na 1 248 763 
podniků;  

- Ve všech skupinách MSP byly v tomto období největší počty MSP v Praze. 
Středočeský a Jihomoravský kraj byly ve většině skupin MSP svými počty 
hned za Prahou;  

- Nejmenší počty ve všech skupinách MSP byly naopak v Karlovarském kraji, 
Libereckém kraji a Kraji Vysočina;  

- V jednotlivých krajích vzrostly počty MSP v uvedeném období o 4–19,8 %, 
s výjimkou Karlovarského kraje, kde počet poklesl o 2,2 %; 

- Největší počty registrovaných ekonomických subjektů v roce 2019 byly 
v sektorech velkoobchod / maloobchod, v profesní / vědecké / technické 
činnosti a ve stavebnictví; na těchto počtech se zásadním způsobem 
podílely počty subjektů nezaměstnávajících žádné další osoby, tj. převážně 
OSVČ bez zaměstnanců. 

 
 
AMSP ČR, 30. 6. 2021 


